Quæ

(a) *Cap. 2. v. 13.*

Quæ nobis ab aliis fieri volumus, hæc illis & nos facere oportet. Nostra in alios munificentia, eorum vicissim erga nos liberalitatem provocet, necessè est.

Deus tam amplas tibi largiri possessiones minimè tenebatur.

Penes ipsam erat creare te pauperem, & rerum omniùm egenum, eumque, qui nunc de tuo vitam sustentat, divitem reddere, ac opulentum.

Jam verò finge, te inopiâ laborare, illum abundare divitiis; an gravi pressus necessitate velles eius ope destitui? minimè verò; quin juvari ab illo, & recreari cuperes: quòd si id renueret, tantam ejus, nec immeritò, accusares animi inclementiam.

Ut quid ergo tu hujusmodi homini suppetias modò ferre detrectas, cum dura ille prematur egestate, tu

divitiis affluas ? sanè habet, unde tuam vicissim arguat asperitatem, immitémque incuset animum ; tu verò iniquè agis, quòd, nullâ data eleëmofynâ, vacuis illum manib9 abs te dimittas.

Satius est, possidere pauca cum gaudio, atque animi tranquillitate, quàm ingentem auri vim, reclamante Deo, & conscientia.

Si multæ tibi sunt opes, largire multum ; si modicæ, modicum eroga. Ille plurimum donat, qui donat aliquid puro, sinceróque in Deum amore impulsus.

Qui dat pauperi, non indigebit ; qui despicit deprecantem, sustinebit penuriam, ait S. Scriptura : licèt autem nullum hætenus obventuræ tibi paupertatis probabile adsit argumentum, potest tamen Deus brevissimo tēporis intervallo redige-

digerete ad rerum omniū inopiam.
Mille sunt viæ, & mille modi, quib9
reddere te valet Iro pauperiorem.

Pauper est, cui nunquam sufficit;
dives est, qui præter se nihil deside-
rat, teste S. Martino Bracarenfi: (a)
*Qui sibi ipsi satis est, cum divitiis na-
tus est.* Sat etiam opulentus est,
qui pane non indiget.

Longè præstabilius est, amore
Dei, quàm sinistro quodam casu, ad-
versaque fortunâ, aut inopinæ mor-
tis acceleratione, sine ullo fructu,
vel præmio, iisdē spoliari invitum.

Pauper beatum te reddere, ac di-
vitiis locupletare potest nunquam
perituris. Dum illi stipem erogas,
reddis id, quod ipsi debes. Con-
trâ verò aliena detines bona, eumq;
enecas, dum illi gravi, aut extremâ
necessitate pressio eleëmofynam de-
negas. *Si non pavisti, occidisti,* inquit
S. Ambrosius. E 6 CA-

C A P U T XXII.

Præstat dare Eleëmofynas, quàm locupletare hæredes.

Multi, præsertim Fratres, & Sorores, inter se pactiõnem faciunt, eum, qui diutissimè victurus est, bonorum omnium potiturum.

Magnæ dementiæ est, amplas cumulare divitias, ut hæredes iis augeantur, & locupletentur. Qui hæredes suos reddere opulentos studet, is prorsus ignorat, quos redditurus sit divites, liberõsne suos, an Fratres, vel Sorores; an nepotes, vel neptes; amicos, an inimicos.